*d
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБJIАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/лал-и4 *,fТ-/{/-lЦ-

-/

Иркутск

о проведенпи птогового собеседования по русскому языку
13 марта 2024 rода в Иркутской областш

в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестациИ по образовательным программам основного общего образования,

утвержденнЫм приказом Министерства просвещения Российской Федерации

, ОЁд"р*"Пой службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года Nq 2321551., Порядком проведения, а также проверки итогового

собеседования по русскому языку в Иркутской области, утвержденным
прикаtом министерства обр*оuч""" Иркутской области от 4 февраля

2b19 года Nэ 3-мпр, py*ouoi"r"y"cb статьей 21 Устава Иркутской области,

статьеЙ 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года J\lЪ 1-оз

<О правовЫх aкTzlx Иркутской области и правотворческой деятельности

в Иркутской области>, Положением о министерстве образования Иркутской

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области

от 14 декабря 2020 года }lb 1043-пп:

1. Определить местами проведеЕия итогового собеседования по

русскомУ языку образовательные организации, в которых обучающиеся

bb"-uu.' образовательные программы основного общего образования,

2. Определить места проведения итогового собеседования по

русскомУ языку Еа дому согласно приложению l,

3. Утвердить список обучающихся, отказавшихся от аудиозаписи

ответов при проведении итогового собеседования по русскому языку,

согласно приложению 2.

4. Утвердить минимtшьное количество баллов, необходимое для

поJryчениЯ (зачета) за выполнение всей работы итогового собеседоваяия по

русскому языку, и шкалу оценивания заданий итогового собеседования для

участников итогового собеседования согласно приложению 3,

5. Утвердить список образовательных организаций, в которых

итоговое собеседование по русскому языку проводится с примеЕением

JистанциоЕных образоват"по,ii* технологий, согласно приложению 4,

6. Утвердить состав региона:tьной комиссии по повторной проверке

итогового собеседования по русскому языку согласно приложению 5,

7. Рекомендовать руководителям органов местного

самоуправлеЕия, осуществляющих управление в сфере образования:

7.1. обеспечить организационно-технологические мероприятия

в соответствии с технической схемой обеспечения проведения итогового
собеседования по русскому языку в Иркутской области;

7.2. Щовести настоящее распоряжение до сведения руководителей
образовательных организаций Иркутской области и обеспечить его

выполнение.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

аИ24 Т.В. НиколашкинаЗаместитель министра
образования Иркутской
ооласти

Приложение 1

к распоряжению мипистерства
обпазования Ипкчтской области
.; //aj.M/?; N, JT-all/-//L

Места проведения итогового собеседования по русскому языку на дому

JY, мо
ндпменовапие

пупкта проведения
ис

Алрес пункта
проведепия ИС ФИО участвпка

1
МО Куйryнский

район

(на лому) МКОУ
<СОШ ЛЬ 1> р.п.

Куйryн

Куйryнский
район, п.г.т.
Куйryн, ул.

Киевская, д. 40, 1

,Щюбенко
,Щмитрий
олегович

2
Слюдянский

муниципальный
район ИО

(на лому) МБОУ
СоШNs2г.
Слюдянки

Слюдянский
муниципа.ltьный

район ИО г.

Слюдянка, ул.
Фрунзе д.1 8, кв.9

Макаров Иван
михайлович

3
мо Тайшетский

район

(на лому) МКОУ
(СоШ Ns 85)

тайшетский
район, г. Тайшет,
ул. Крупской, л.

100, кв.З

Бебкова Кристина
,Щмитриевна

Приложение 2
к распоряжению министерства

от l- Nq

Список обучающихся, отказавшихся от аудиозаписи ответов при
проведении итогового собеседования по русскому языку

JФ Фио наименовавие Оо

1 Чернышев Матвей Максимович
МБОУ г. Иркутска

СоШ Ns 71

Ф_i
FЁо ;i
:г!.х ь)-о Z = о (l

ý-* 9

Ф-!_

БЁя ;i
Е>ё Бý
ý-z

=

qJL

Есýх
ЁЕвI9|-.o,Q
ý 4иl

frЬааrБ
йЕо,с.lg>3i
ý-Еý

9о
=l-Фat9Еr]
i Еёбt
2

о, о о,

Е -€ 'i:
--:ЕЕ"ЕГ

=i!;ýЁi:a.dd.idc.
Ге я 9Е Е l
!еаЕЕiЕ

. ,=
ё

=
.\.

F b.l,

хý
гi2.,:
.l '_j:-

.ia

..J L]
li2

. -.a
ý..t

Хх^lr с! c{

t92 -:

,.ici Цё1-2

лý
F}-.L

хýг-2
. -_aаi\

tr

N
^ a.l

ý,ц,.-.2 c,r c-,l.

i\' л Д
>а9

t=L

!(

Fо

d
F

l(

F
(d

F.9

cd

н()

б
x[-

ýф

LJ.,l \J

(в

q*Е

|зФ Ф
Фiпэ
оц2

-aкФ.п::Y

tr<2

g

11

;Фоу
)< q)

L

z

>!

Lý

a
о\

z

у
Yб

и?1] о-

d
г-

z

z YA

z

rl >,

у-
za

4 с\

LОф
дOлой

\оЕс{Еo.цi
)ýц

Фф

Ф()Е !.,|

]\о

фL

,, lб

rсЕЦ
Е ,n .Q/

>.,sй
осв9trфл
е9Е
9о!ЁsЕ
Еа=
х=ro
ФлE>l

q;
Еj>.
ёЕ

Е}

9Е
-Ё

с!{)
sй
Е9
а

*I
-\\

EEs
&ёýl
в,:ýl
= о9'
i Ь.t"х о.<.ь19;ýSlч Ф ц\li х ý \tl

9 iЁý
ЕЕЕý
о. о.,f ,
Lzо,-

ФL

ФЁ.JЦxt9KE2l:
в z-

aJ

iЁоЕ ý.ЭЕ9Ёцбiý!:,iЕiЕЕ:\оЪ
z

о,

!6J:Ф:Ё:о
:ф:Фt oE9

F9 q

Еaа
a,) :с5d

d
о{
1

=?Е

Приложение 4
к распоряжению министерства

:уtr|hТhуу:#'.Щ)+

Список образовательпых оргаЕизацпй, в которых итоговое
собеседование по русскому языку проводптся с примепением

дистапционных образовательпых технологий

лъ наименовднпе Оо

Обучающиеся. для
которых итоговое

собеседование
проводптся с

п енением от

основание

1
МОУ ИРМО <Пивоваровская

соШ)
Русановский

Арсений Олегович
17/12 579/24

Ходатайство от
05.0з.2024 м 02(38_

Приложение 5

к распоряжению министерства
обоазования Иокчтской области
о,' // ЦJ0l4i N, jT- S //../4

Состав региональной комиссии по повторной проверке птогового
собеседования по русскому языку

1. Максимова Марина Юрьевна, директор муниципЕrльного

казённого учреждения Шелеховского района <Информачионно-методический
образовательный центр>, председатель комиссии;

2. Вагина Татьяна Владимировна, учитель русского языка

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Гимназии Ns 44 г. Иркутска, методист муниципального казённого

учреждения города Иркутска <информачионно-методический центр развития
образования>, член комиссии;

3. Загвоздина Марина Юрьевна, методист муниципального

казённого учреждения Шелеховского района <Информационно-методический

образовательный центр>, член комиссии;
4. Шушакова оксана Витальевна, учитель русского языка

и литераryры муниципЕlльного автономного общеобразовательного

учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы J\! 69,

член городского методического совета учителей русского языка и литературы

города Иркутска, член комиссии.